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Sparte/Disziplin: 300m-Großkalibergewehr 

Ort: Schießplatz Lavanter Forcha, Lienz 

Datum: 6. bis 9. August 2019 

Durchführender Landesverband: Tirol 
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ÖSTERREICHISCHER SCHÜTZENBUND

Österreichische Staatsmeisterschaft/Österreichische Meisterschaft
Großkaliber 300m

TUE 06 AUG - FRI 09 AUG
LIENZ / LAVANTER FORCHA / AUSTRIA

Gesamtleitung:

Bundessportleiter  GK 300m
Vzlt iR TAUBER Alfred, W    Tel.: +43 (0)699/1111 2222

Technical Director:

 FI GSTINIG Klaus , T     Tel.: +43 (0)676/60 17 086

Veranstalter:

 HSV-Lienz/Sektion Schießen
 OSM LEITER Andreas, T    Tel.: +43 (0)680/24 07 504

Jury:

 Chairman FI GSTINIG Klaus , T   Tel.: +43 (0)676/60 17 086
 SCHATZ Rudolf, W     Tel.: +43 (0)664/32 28 092
 RUMPLER Gernot, S     Tel.: +43 (0)664/53 85 403

Standsprecher & Waffenkontrolle:

 OSM LEITER Andreas, T    Tel.: +43 (0)680/24 07 504
         FI GSTINIG Klaus , T     Tel.: +43 (0)676/60 17 086

Chief Office Ranger:

 Kntlr ANGERER Andreas, T    Tel.: +43 (0)664/45 33 173 
          

Technische Betreuung:

 Vzlt KOLLNIG Josef, T     Tel.: +43 (0)699/10 72 85 80
 Kntlr MÜHLMANN Hubert, T    Tel.: +43 (0)650/31 65 405 



1 2

1 5 1003 Pickl Bernhard NÖ Kneeling 98 100 198

Prone 99 96 195

Standing 99 97 196 589 - 26 x

2 4 1002 Rumpler Gernot S Kneeling 97 100 197

Prone 98 98 196

Standing 97 94 191 584 - 25 x

3 6 1004 Schmirl Alexander NÖ Kneeling 98 97 195

Prone 96 99 195

Standing 96 92 188 578 - 16 x

4 3 1001 Thum Andreas T Kneeling 97 94 191

Remark

Österreichische Staatsmeisterschaft 2019
Großkaliber 300m

RESULTS
TUE 06 AUG - FRI 09 AUG

LIENZ / LAVANTER FORCHA / AUSTRIA

300m STANDARD RIFLE 3x20 MEN
Individual

DATE: TUE 06 AUG
START TIME: 10:00

Rank FP BibNo TotalSub
TotalPosition SeriesName Nation

Prone 99 99 198

Standing 91 92 183 572 - 18 x

5 7 1005 Diem Patrick V Kneeling 94 94 188

Prone 98 96 194

Standing 94 91 185 567 - 14 x

Results SPlKdo LAVANTER FORCHA - Page 1



1 2
RemarkRank FP BibNo TotalSub

TotalPosition SeriesName Nation

       Legend:

       FP:            Firing Point                   BibNo:       Start Number                   Nat:            Nation                    x:             Inner Ten

       DNS:         Did not Start                   DNF:           Did not Finish                   DSQ:          Disqualified

Results SPlKdo LAVANTER FORCHA - Page 2



1 2 3 4

1 2 1002 RUMPLER Gernot S Kneeling 100 99 99 99 397

Prone 100 99 100 100 399

Standing 98 98 95 98 389 1185 - 45 x

2 4 1003 PICKL Bernhard NÖ Kneeling 99 99 99 100 397

Prone 100 99 99 99 397

Standing 98 97 99 95 389 1183 - 54 x

3 5 1004 SCHMIRL Alexander NÖ Kneeling 97 98 91 98 384

Prone 99 98 97 99 393

Standing 97 95 96 88 376 1153 - 37 x

4 6 1006 RUMPLER Stefan S Kneeling 93 95 99 96 383

RemarkRank FP BibNo Name Nation Position

Österreichische Staatsmeisterschaft 2019
Großkaliber 300m

RESULTS
TUE 06 AUG - FRI 09 AUG

LIENZ / LAVANTER FORCHA / AUSTRIA

300m FREE RIFLE 3x40 MEN
Individual

DATE: WED 07 AUG
START TIME: 13:00

Series Sub
Total Total

Prone 97 100 100 100 397

Standing 89 90 94 94 367 1147 - 39 x

5 1 1007 HOFMANN Olivia T Kneeling 93 91 89 97 370

Prone 97 99 95 98 389

Standing 88 91 94 91 364 1123 - 20 x

Results SPlKdo LAVANTER FORCHA - Page 1
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RemarkRank FP BibNo Name Nation Position Series Sub

Total Total

       Legend:

       FP:            Firing Point                   BibNo:       Start Num                  Nat:            Nation                    x:             Inner Ten

       DNS:         Did not Start                   DNF:           Did not F                  DSQ:          Disqualified
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1 2 3 4 5 6

1 2 1018 GUFLER Hannes T 100 100 99 100 99 98 596 - 31 x

2 8 1017 JESNER Martin T 95 95 97 98 97 98 580 - 13 x

3 4 1011 HACKL Max W 95 97 97 99 96 94 578 - 15 x

4 1 1020 SCHNEIDER Jürgen V 97 96 97 94 95 95 574 - 14 x

5 7 1021 SCHROTTER Arnold V 98 97 98 98 88 94 573 - 21 x

6 4 1008 SCHATZ Rudolf W 96 95 97 99 92 93 572 - 10 x

7 8 1009 SCHÖRG Robert W 96 97 91 97 97 94 572 - 7 x

8 5 1016 SCHRETTL Hans-Peter T 96 95 95 95 95 95 571 - 14 x

9 1 1024 DREER Thomas OÖ 97 95 93 96 94 92 567 - 14 x

10 10 1012 PFEIFER Franz W 96 97 94 97 96 86 566 - 18 x

SeriesRank FP BibNo Remarks

DATE: THU 08 AUG
START TIME: 09:00

300m FREE RIFLE PRONE SENIORS
Individual

Österreichische Meisterschaft 2019
Großkaliber 300m

RESULTS
TUE 06 AUG - FRI 09 AUG

LIENZ / LAVANTER FORCHA / AUSTRIA

Name Nation Total

11 7 1027 EDER Josef B 91 96 96 91 94 97 565 - 12 x

12 2 1010 LESMEISTER Eduard W 94 94 95 92 95 93 563 - 15 x

13 3 1025 SCHMIDT Reinhold B 91 96 93 92 91 92 555 - 9 x

14 6 1029 FÖLZER Heinz ST 91 93 95 90 91 94 554 - 7 x

15 6 1013 BERNDL Leopold W 96 88 91 93 93 92 553 - 7 x

16 5 1023 DREER Stefan OÖ 94 93 96 90 94 82 549 - 10 x Cross Shoot

17 9 1026 SAUTNER Konrad B 87 95 90 96 93 88 549 - 6 x

18 10 1014 FRITZ Helmut W 91 93 89 82 89 94 538 - 11 x

19 3 1022 BERANEK Werner V 96 88 92 95 29 0 400 - 9 x DNF

Results SPlKdo LAVANTER FORCHA - Page 1



1 2 3 4 5 6
SeriesRank FP BibNo RemarksName Nation Total

Legend:

FP:            Firing Point                     BibNo:       Start Number                         Nat:            Nation     x:             Inner Ten

DNS:         Did not Start                    DNF:          Did not Finish                        DSQ:          Disqualified
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1 2 3 4 5 6

1 TIROL 291 290 291 293 291 291 1747 - 58 x

2 GUFLER Hannes 100 100 99 100 99 98 596 - 31 x

8 JESNER Martin 95 95 97 98 97 98 580 - 13 x

5 SCHRETTL Hans-Peter 96 95 95 95 95 95 571 - 14 x

2 WIEN 1 287 289 288 295 284 273 1716 - 43 x

8 HACKL Max 95 97 97 99 96 94 578 - 15 x

4 SCHATZ Rudolf 96 95 97 99 92 93 572 - 10 x

10 PFEIFER Franz 96 97 94 97 96 86 566 - 18 x

3 WIEN 2 286 279 277 282 285 279 1688 - 29 x

Remarks

300m FREE RIFLE PRONE SENIORS
Team

DATE:  THU 08 AUG
START TIME: 09:00

TotalSeriesRank BibNo

Österreichische Meisterschaft 2019
Großkaliber 300m

RESULTS
TUE 06 AUG - FRI 09 AUG

LIENZ / LAVANTER FORCHA / AUSTRIA

Name Nation

8 SCHÖRG Robert 96 97 91 97 97 94 572 - 7 x

2 LESMEISTER Eduard 94 94 95 92 95 93 563 - 15 x

6 BERNDL Leopold 96 88 91 93 93 92 553 - 7 x

4 BURGENLAND 269 287 279 279 278 277 1669 - 27 x

7 EDER Josef 91 96 96 91 94 97 565 - 12 x

3 SCHMIDT Reinhold 91 96 93 92 91 92 555 - 9 x

9 SAUTNER Konrad 87 95 90 96 93 88 549 - 6 x

5 VORARLBERG 291 281 287 287 212 189 1547 - 44 x

1 SCHNEIDER Jürgen 97 96 97 94 95 95 574 - 14 x

7 SCHROTTER Arnold 98 97 98 98 88 94 573 - 21 x

3 BERANEK Werner 96 88 92 95 29 0 400 - 9 x DNF

Results SPlKdo LAVANTER FORCHA - Page 1



1 2 3 4 5 6
RemarksTotalSeriesRank BibNo Name Nation

Legend:

FP:            Firing Point                     BibNo:       Start Number                         Nat:            Nation      x:             Inner Ten

DNS:         Did not Start                    DNF:          Did not Finish                        DSQ:          Disqualified
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1 2 3 4 5 6

1 6 1002 RUMPLER Gernot S 100 98 99 99 100 99 595 - 36 x

2 4 1003 PICKL Bernhard NÖ 99 99 99 100 99 99 595 - 28 x

3 7 1004 SCHMIRL Alexander NÖ 99 97 98 100 99 100 593 - 30 x

4 5 1015 GSTINIG Klaus T 99 99 97 100 100 98 593 - 22 x

5 3 1006 RUMPLER Stefan S 98 97 100 99 98 99 591 - 35 x

6 9 1028 RAMMLER Andreas S 94 96 97 96 100 96 579 - 16 x

Remarks

DATE: THU 08 AUG
START TIME: 12:30

300m FREE RIFLE PRONE MEN
Individual

Österreichische Staatsmeisterschaft 2019
Großkaliber 300m

RESULTS
TUE 06 AUG - FRI 09 AUG

LIENZ / LAVANTER FORCHA / AUSTRIA

Name Nation TotalSeriesRank FP BibNo

Results SPlKdo LAVANTER FORCHA - Page 1



1 2 3 4 5 6
RemarksName Nation TotalSeriesRank FP BibNo

Legend:

FP:            Firing Point                     BibNo:       Start Number                         Nat:            Nation     x:             Inner Ten

DNS:         Did not Start                    DNF:          Did not Finish                        DSQ:          Disqualified
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1 2 3 4 5 6

1 8 1007 HOFMANN Olivia T 94 100 99 99 97 96 585 - 16 x

Österreichische Staatseisterschaft 2019
Großkaliber 300m

RESULTS
TUE 06 AUG - FRI 09 AUG

LIENZ / LAVANTER FORCHA / AUSTRIA

300m FREE RIFLE PRONE WOMEN
Individual

DATE: THU 08 AUG
START TIME: 12:30

Total RemarksRank FP BibNo Name Nation Series

Results SPlKdo LAVANTER FORCHA - Page 1



1 2 3 4 5 6
Total RemarksRank FP BibNo Name Nation Series

Legend:

FP:            Firing Point                     BibNo:       Start Number                         Nat:            Nation     x:             Inner Ten

DNS:         Did not Start                    DNF:          Did not Finish                        DSQ:          Disqualified
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1 2 3 4 5 6

1 3 18 HACKER Hubert GER 95 94 92 97 92 96 566 - 11 x

SeriesRank FP BibNo Remarks

DATE: THU 08 AUG
START TIME: 12:30

300m FREE RIFLE PRONE GUESTS
Individual

Österreichische Staatseisterschaft 2019
Großkaliber 300m

RESULTS
TUE 06 AUG - FRI 09 AUG

LIENZ / LAVANTER FORCHA / AUSTRIA

Name Nation Total

Results SPlKdo LAVANTER FORCHA - Page 1
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SeriesRank FP BibNo RemarksName Nation Total

Legend:

FP:            Firing Point                     BibNo:       Start Number                         Nat:            Nation     x:             Inner Ten

DNS:         Did not Start                    DNF:          Did not Finish                        DSQ:          Disqualified
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1 2 3

1 3 1018 GUFLER Hannes T Prone 99 97 99 295

Standing 85 83 92 260 555 - 16 x

2 6 1029 Fölzer Heinz ST Prone 93 95 91 279

Standing 86 94 89 269 548 - 9 x

3 7 1017 Jesner Martin T Prone 98 98 96 292

Standing 85 77 85 247 539 - 14 x

4 5 1016 Schrettl Hans-Peter T Prone 98 94 96 288

Standing 82 82 77 241 529 - 10 x

5 2 1027 Eder Josef B Prone 94 96 93 283

Standing 80 79 81 240 523 - 9 x

Position Series

Österreichische Meisterschaft 2019
Großkaliber 300m

RESULTS
TUE 06 AUG - FRI 09 AUG

LIENZ / LAVANTER FORCHA / AUSTRIA

300m FREE RIFLE 2x30 SENIORS
Individual

DATE: FRI 07 AUG
START TIME: 09:00

Name RemarksRank FP BibNo TotalNation Sub
Total

6 8 1026 Sautner Konrad B Prone 96 93 93 282

Standing 73 70 73 216 498 - 4 x

7 4 1025 SCHMIDT Reinhold V Prone 89 89 89 267

Standing 0 0 0 0 267 - 5 x DNF

9 1022 BERANEK Werner V Prone 0 0 0 0

Standing 0 0 0 0 0 - 0 x DNS

Results SPlKdo LAVANTER FORCHA - Page 1
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Position SeriesName RemarksRank FP BibNo TotalNation Sub

Total

Legend:
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